

از گوشه و کنار

خسارت ۱۰۰۰ میلیارد تومانی سیل به زیر ساخت های لرستان



معاون امور عمرانی استاندار لرستان گفت: بر اساس گزارش های اولیه دستگاه های اجرایی سیل اخیر بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان به زیر ساخت های این استان خسارت وارد کرد. به گزارش ایلنا، گودرز امیری افزود: بیش از نیمی از این خسارت ها معادل ۶۰۰ میلیارد تومان مربوط به محور ها و راه های استان است. خسارت سیل اخیر بدون شک بیش از این مبلغ است و بعد از ارزیابی نهایی و دریافت گزارش دستگاه های اجرایی مبلغ کامل و دقیق خسارت سیل اعلام می شود. همچنین مقبلی معاون برنامه ریزی سازمان راهداری کشور اعلام کرد: حجم زیاد بارش و سیلاب در چند روز گذشته باعث خسارت زیادی به شبکه راه های استان شده به طوری که راه ارتباطی ۲۴۳ روستا مسدود شد. پل های زیادی در مسیر ها آسیب دیدند و ۲۸۵ نقطه در مسیر دچار رانش و ریزش شده اند؛ خوشبختانه در بسیاری از این نقاط با اقدامات به موقع نیرو های پرتلاش راهداری مصالح ریزشی و رانشی از سطح جاده های جمع آوری شدند.



مرگ پاشی در شزار های خوزستان باهماهنگی محیط زیست



فعالان محیط زیست می گویند مالچ پاشی شزار های خوزستان منجر به مرگ هزاران گونه جانوری ارزشمند شده در حالی که اساساً این مناطق نه کانون گردوغبارند و نه در مجاورت مناطق مسکونی هستند. به گزارش مهر، رضائیک فلک، کارشناس فعال محیط زیست اعلام کرد: طی پنج روز مالچ پاشی در منطقه بیت کوصر واقع در هشت کیلومتری شهر بستان که در مجاورت منطقه حفاظت شده میشداغ قرار گرفته، هزاران گونه جانوری خاص و منحصر به فرد تلف شدند و هر روز گونه های بیشتری تلف خواهند شد. نیک فلک افزود: به گفته معاون فنی اداره کل منابع طبیعی مالچ پاشی روی شزار ها با هماهنگی سازمان محیط زیست و در خارج از مناطق تحت حفاظت سازمان محیط زیست صورت خواهد گرفت حال آنکه این مناطق دارای تنوع گیاهی و جانوری یکسانی بوده و هیچ تفاوتی بین مناطق آزاد و مناطق تحت حفاظت سازمان محیط زیست وجود ندارد.



کرونا در بدبینانه ترین حالت تا خرداد ادامه خواهد داشت



معاون درمان وزارت بهداشت ضمن بیان آنکه ممکن است بیماری کرونا در خوش بینانه ترین حالت تا اعید و در بدبینانه ترین حالت تا پایان اردیبهشت و حتی خرداد ماه به طول انجامد، در عین حال خواستار لغو برگزاری تمامی بازی های ورزشی در کشور شد. به گزارش ایسنا، دکتر قاسم جانبابایی ضمن بیان اینکه از نهادهای مرتبط با ورزش خواسته ایم که ورزش های داخل سالی در شرایط فعلی به برگزار نشود، گفت: تاکنون نیز سایر بازی های ورزشی بدون حضور تماشاگر انجام شده، اما به نظر شخص بنده همین بازی ها نیز باید متوقف شود. او در خصوص مدت زمان پایداری بیماری کرونا در کشور خاطر نشان کرد: در خوش بینانه ترین حالت تا اعید و در بدبینانه ترین حالت تا پایان اردیبهشت و حتی خرداد ممکن است این بیماری به طول انجامد؛ فلذا این موضوع دلیلی برای توقف تجمعات است.



توضیح چرایی حضور اساتید در دانشگاه ها

معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: تا ه روزمانی که ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کند، کلاس های مجازی در دانشگاه ها ادامه دارد. به گزارش ایلنا، علی خاکی صدی معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در بار تردد اعضای هیئت علمی از شهر های دیگر برای برگزاری جلسات دانشگاهی بیان کرد: دانشگاه کلاس حضوری ندارند. اساتیدی که در ترم هستند، اعضای هیئت علمی تمام وقت دانشگاه ها هستند که مثل سایر کارکنان دانشگاه کار های دیگری غیر از تدریس حضوری مثل راهنمایی پروژه های پژوهشی، تألیفات و کار های اجرایی انجام می دهند و شامل استایدی نمی شود که به صورت حق التدریسی تدریس می کنند.

افرادی تنها به بهداشت فردی خود اهمیت داده و با بی توجهی به توصیه های که در رابطه با طریقه دفع و دور انداختن ماسک و دستکش های آلوده به ویروس شده، آن ها را در فضای عمومی رها می کنند که احتمال ابتلای افراد زیادی را به ویروس کرونا در پی دارد

از وسایل حفاظتی برای جلوگیری از انتشار ویروس از جمله ماسک و دستکش استفاده کنند، البته استفاده از دستکش برای انجام امور روزمره در مکان های عمومی برای تمام افراد لازم است. این اقدامات مانع مواجهه ویروس با بدن ما و انتشار آن می شود.

او ادامه داد: از طرفی ممکن است ویروس ها روی سطوح این وسایل بنشینند و در خصوص ویروس کرونا، تا مدت چند ساعت یا چند روز، زنده بمانند. در نتیجه ماسک ها و دستکش ها، خود می توانند موجب انتقال بیماری شوند. بنابراین باید به گونه ای از سطح بدن جدا شوند که هیچ تماسی با پوشش خارجی آن ها رخ ندهد.

عضو هیئت علمی دانشگاه، در خصوص نحوه خارج کردن دستکش و ماسک پس از استفاده، اظهار کرد: پوشش خارجی دستکش ها و ماسک را بدون ایجاد کوچک ترین تماس با پوست بدن، به سمت داخل مجاله کنید، آن ها را درون کیسه فریزر انداخته و گره بزنید. سپس بسته خود را به داخل سطل اشغال در دار بیندازید.

مرجانی بر اهمیت شستشو و ضد عفونی کردن دست ها پس از خارج کردن وسایل حفاظتی بسیار تأکید کرد. متخصص بیماری های عفونی افزود: ممکن است دستکش ها در زمان استفاده سوراخ شده یا در زمان خارج کردن آن ها تماسی با پوست بدن صورت گرفته باشد، در نتیجه شستن دست ها با آب و صابون به مدت ۳۰ ثانیه توصیه می شود.

او در پایان به لزوم خشک کردن دست ها پس از شستشو با حوله شخصی تأکید و کرد و گفت: اگر در محیطی خارج از محیط منزل اقدام به شستن دست ها کردید، بهتر است با دستمال کاغذی یا دستگاه های خشک کن برقی، رطوبت دست ها را کاهش دهید، اما اگر این امکان وجود نداشت، اجازه دهید با جریان هوا خشک شود.

در آخر لازم به تذکر دوباره است که این بیماری را رعایت کردن بهداشت و حضور نداشتن در اماکن عمومی به زودی از بین خواهد رفت. باید توجه داشت که این ویروس خطرناک تر از چیزی است که تا امروز دیده ایم اما راهکار های زیاد و مؤثری برای پیشگیری از آن وجود دارد. نترسیدن و رعایت کردن نکات بهداشتی از سوی شهروندان باعث می شود زنجیره این بیماری زودتر قطع شود و دوباره ثبات و آرامش به کشور و روابط انسانی باز گردد.

جهانگیری ادامه داد: ما تنها از افراد با ریسک بالا تست گرفته ایم. ممکن است خیلی از افراد همین الان مبتلا شده و بهبود یافته باشند، آن ها در آمار گنجانده نمی شوند. ممکن است در بین آن ها افراد زیادی کرونائی مثبت باشند که جایی ثبت نشده است. اگر ما از این اضطرار اولیه خارج شویم، آمار هایمان با دقت بیشتری کسب و اعلام خواهند شد. علیرضا بیگلری، رئیس انسیتو پاستور ایران هم از بهبود شرایط آزمایشگاهی و افزایش روزانه تست های کرونا خبر داد. به گفته او تمام نمونه های کرونائی پذیرش شده هفته قبل در انسیتو پاستور ایران در واقع، دو روز زودتر از زمان قول داده شده انجام شد.

بیگلری همچنین اعلام کرد: در طول هفته گذشته، علاوه بر راه اندازی بیش از ۲۰ آزمایشگاه تشخیصی کرونا در سراسر کشور، ظرفیت انجام تست در انسیتو پاستور بیش از ۱۰ برابر افزایش یافت و اکنون توانایی انجام روزانه ۱۲۰۰ تست در پاستور وجود دارد.

او با بیان این که هم زمان کار آموزش و پایش آزمایشگاه های راه اندازی شده هم در جریان است، گفت: با این اقدام، در حال حاضر در تمام کشور از مشهد تا اهواز و از تبریز تا تهران و از اهوان، بایک سبک و یک پروتکل واحد کار می کنند و نماینده سازمان جهانی بهداشت از این اقدام به عنوان کار عالی (Best practice) نام می برد.

رها سازی ماسک و دستکش های استفاده شده در معابر عمومی!

در میان تمام اخبار مربوط به کرونا اما هنوز رعایت بهداشت حرف اول را می زند. پزشکان توصیه اکید دارند که بهداشت فردی و عمومی را در محل زندگی و جامعه رعایت کنیم. با این حال دیده می شود افرادی تنها به بهداشت فردی خود اهمیت داده و با بی توجهی به توصیه هایی که در رابطه با طریقه دفع و دور انداختن ماسک و دستکش های آلوده به ویروس شده، آن ها را در فضای عمومی رها می کنند که این امر احتمال ابتلای افراد زیادی را به ویروس کرونا در پی دارد. با این حال پزشکان معتقدند برای در آورن و دور انداختن ماسک و دستکش ها آدابی وجود دارد. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به احتمال انتقال ویروس کرونا از طریق دستکش ها و ماسک های رها شده در فضای آزاد، بر لزوم رعایت نکات بهداشتی در زمان جدا کردن آن ها از بدن تأکید کرد.

دکتر مجید مرجانی متخصص بیماری های عفونی با اشاره به اپیدمی بیماری کرونا در کشور و اهمیت رعایت بهداشت فردی در پیشگیری از این بیماری، گفته است افرادی که علائم شبیه سرماخوردگی دارند، بهتر است رصد می کنیم.

بیماری های عفونی با اشاره به اپیدمی بیماری کرونا در کشور و اهمیت رعایت بهداشت فردی در پیشگیری از این بیماری، گفته است افرادی که علائم شبیه سرماخوردگی دارند، بهتر است رصد می کنیم.



کرونا هنوز در کشور قربانی می گیر و دو شاهد این موضوع صحبت های کیانوش جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت است. به گفته او حالا استان گلستان در حال تبدیل شدن به کانون شیوع کووید-۱۹ است

پرستاران و پزشکان کمکی بیشتری نیاز دارد و بر اساس اعلام معاون پرستاری وزارت بهداشت نیز پرستارانی که در این ایام به صورت داوطلب یا کمکی به مراکز درمانی و دانشگاه های علوم پزشکی کمک کنند، در اولویت استخدام هستند

مسئولان: ایران در مقابله با کرونا موفق است

گفته می شود ایران بعد از چین بیشترین مبتلا به ویروس و کشته را دارد. این در حالی است که مسئولان بهداشت کشور می گویند وضعیت ورودی آبادان بسته شده و تدابیر شدیدی از صبح جمعه برای ورودی آبادان اتخاذ شده است. او همچنین افزود: با توجه به اینکه اکنون در آبادان یک مورد کرونا ویروس مثبت اعلام شده، تلاش ما بر این است تا بیمارستان صحرایی علی ابن ابی طالب (ع) را برای مداوای بیماران این ویروس در نظر بگیریم که البته این تنها برای افراد بستری کیت تشخیصی عبدالرسول همتی، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز اعلام کرد: برای جلوگیری از شیوع کرونا، حرم شاه چراغ تعطیل می شود و تنها یک در برای ورود زائران باز است که در صحن بروند و بعد از آن باید حرم را ترک کنند. علی فخار سلیمانی، مدیر مرکز هدایت عملیات بحران دانشگاه علوم پزشکی قزوین از تبدیل محل نمازگاه های بین المللی قزوین به بیمارستان صحرایی خبر داد. او زمان راه اندازی این بیمارستان را از هفته آینده اعلام کرد و افزود: این بیمارستان صحرایی در فاز نخست با ظرفیت ۵۰ تخت آماده سازی خواهد شد.

بر اساس اظهارات فرمانده ستاد مقابله با کرونا در گیلان، این استان به پیش تر گفته بود قرنطینه راهکاری قدیمی و متعلق به زمان جنگ جهانی است اما ظاهر آسئولان با این روش کنار آمده اند و قرار بر این بوده که از دیروز خروج افراد مشکوک به کرونا از قم به دستور دانشگاه علوم پزشکی این استان ممنوع شود.

علی ابراه، قائم مقام دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم هم این خبر را تأیید کرد و گفت: همکاران دانشگاه علوم پزشکی در

پیش تر گفته بود قرنطینه راهکاری قدیمی و متعلق به زمان جنگ جهانی است اما ظاهر آسئولان با این روش کنار آمده اند و قرار بر این بوده که از دیروز خروج افراد مشکوک به کرونا از قم به دستور دانشگاه علوم پزشکی این استان ممنوع شود.

علی ابراه، قائم مقام دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم هم این خبر را تأیید کرد و گفت: همکاران دانشگاه علوم پزشکی در خروجی های شهر مستقر و با تبسج افراد را کنترل خواهند کرد. در صورتی که فردی دارای علائم ابتلا به کرونا باشد از خروج او جلوگیری و قرنطینه خواهد شد. دکتر ابراه همچنین از مراجعه چهار هزار نفر به بیمارستان ها خبر داد و گفت: از این تعداد ۶۵۲ نفر در بیمارستان های کامکار، برفر قانی، امام رضا و علی بن ابیطالب بستری شدند. این آمار تا روز شنبه ۵۸۰ نفر بود.

از سوی دیگر، سید زین العابدین، فرماندار آبادان نیز اعلام کرد که مبادی ورودی آبادان بسته شده و تدابیر شدیدی از صبح جمعه برای ورودی آبادان اتخاذ شده است. او همچنین افزود: با توجه به اینکه اکنون در آبادان یک مورد کرونا ویروس مثبت اعلام شده، تلاش ما بر این است تا بیمارستان صحرایی علی ابن ابی طالب (ع) را برای مداوای بیماران این ویروس در نظر بگیریم که البته این تنها برای افراد بستری کیت تشخیصی عبدالرسول همتی، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز اعلام کرد: برای جلوگیری از شیوع کرونا، حرم شاه چراغ تعطیل می شود و تنها یک در برای ورود زائران باز است که در صحن بروند و بعد از آن باید حرم را ترک کنند.

علی فخار سلیمانی، مدیر مرکز هدایت عملیات بحران دانشگاه علوم پزشکی قزوین از تبدیل محل نمازگاه های بین المللی قزوین به بیمارستان صحرایی خبر داد. او زمان راه اندازی این بیمارستان را از هفته آینده اعلام کرد و افزود: این بیمارستان صحرایی در فاز نخست با ظرفیت ۵۰ تخت آماده سازی خواهد شد.

بر اساس اظهارات فرمانده ستاد مقابله با کرونا در گیلان، این استان به پیش تر گفته بود قرنطینه راهکاری قدیمی و متعلق به زمان جنگ جهانی است اما ظاهر آسئولان با این روش کنار آمده اند و قرار بر این بوده که از دیروز خروج افراد مشکوک به کرونا از قم به دستور دانشگاه علوم پزشکی این استان ممنوع شود.

علی ابراه، قائم مقام دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم هم این خبر را تأیید کرد و گفت: همکاران دانشگاه علوم پزشکی در خروجی های شهر مستقر و با تبسج افراد را کنترل خواهند کرد. در صورتی که فردی دارای علائم ابتلا به کرونا باشد از خروج او جلوگیری و قرنطینه خواهد شد. دکتر ابراه همچنین از مراجعه چهار هزار نفر به بیمارستان ها خبر داد و گفت: از این تعداد ۶۵۲ نفر در بیمارستان های کامکار، برفر قانی، امام رضا و علی بن ابیطالب بستری شدند. این آمار تا روز شنبه ۵۸۰ نفر بود.

از سوی دیگر، سید زین العابدین، فرماندار آبادان نیز اعلام کرد که مبادی ورودی آبادان بسته شده و تدابیر شدیدی از صبح جمعه برای ورودی آبادان اتخاذ شده است. او همچنین افزود: با توجه به اینکه اکنون در آبادان یک مورد کرونا ویروس مثبت اعلام شده، تلاش ما بر این است تا بیمارستان صحرایی علی ابن ابی طالب (ع) را برای مداوای بیماران این ویروس در نظر بگیریم که البته این تنها برای افراد بستری کیت تشخیصی عبدالرسول همتی، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز اعلام کرد: برای جلوگیری از شیوع کرونا، حرم شاه چراغ تعطیل می شود و تنها یک در برای ورود زائران باز است که در صحن بروند و بعد از آن باید حرم را ترک کنند.

علی فخار سلیمانی، مدیر مرکز هدایت عملیات بحران دانشگاه علوم پزشکی قزوین از تبدیل محل نمازگاه های بین المللی قزوین به بیمارستان صحرایی خبر داد. او زمان راه اندازی این بیمارستان را از هفته آینده اعلام کرد و افزود: این بیمارستان صحرایی در فاز نخست با ظرفیت ۵۰ تخت آماده سازی خواهد شد.

بر اساس اظهارات فرمانده ستاد مقابله با کرونا در گیلان، این استان به پیش تر گفته بود قرنطینه راهکاری قدیمی و متعلق به زمان جنگ جهانی است اما ظاهر آسئولان با این روش کنار آمده اند و قرار بر این بوده که از دیروز خروج افراد مشکوک به کرونا از قم به دستور دانشگاه علوم پزشکی این استان ممنوع شود.

همدان ۳ مورد، خراسان جنوبی ۲ مورد، البرز ۳۱ مورد، هرمزگان ۲ مورد، خوزستان ۹ مورد، سیستان و بلوچستان یک مورد، ایلام یک مورد و کرمان ۲ مورد جدید و ابتلای قطعی به این بیماری گزارش شده است و متأسفانه از میان موارد جدید این بیماری ۱۱ تن نیز جان خود را از دست دادند. در آمار جهانی روز های گذشته نیز ایتالیا با ۲۱ فوتی، کره جنوبی با ۱۶ فوتی، ژاپن با ۱۰ فوتی، هنگ کنگ با ۲ فوتی، فرانسه با ۲ فوتی، فیلیپین با یک فوتی و تایوان با یک فوتی بعد از چین و ایران در رده های بعدی این نمودار قرار گرفتند.

استان گلستان رقیب اصلی قم می شود؟

کرونا هنوز در کشور قربانی می گیرد و شاهد این موضوع صحبت های کیانوش جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت است. به گفته او حالا استان گلستان در حال تبدیل شدن به کانون شیوع کووید-۱۹ است. جهانپور می گوید: در استان اصفهان و با توجه به نزدیکی به قم، به نظر می آید که تعداد مبتلایان در کاشان هم با یک شیب تند صعودی، و به افزایش است. همچنین در استان مرکزی با توجه به نزدیکی به قم به نظر می آید که تعداد موارد مشکوک به بیماری کووید-۱۹ در حال افزایش است. او در واکنش به انتقاداتی که در مورد قرنطینه برخی از شهر های کشور مطرح شده نیز اظهار کرد: قرنطینه یک شهر به طور کامل، در پروتکل های بین المللی جایی ندارد. از سوی دیگر ساختار اجتماعی، مدیریتی، سیاسی و اقتصادی ما هم انطباقی با قرنطینه کامل شهری ندارد. این تجربه لزوماً هم موفق نیست و چه بسا اولین مخالفان

همان ها خواهند بود که هم اکنون از آن صحبت می کنند با این حال تأکید می کنیم که هیچ شهری تعطیل نخواهد شد. به گزارش منابع رسمی، طی ۲۴ ساعت گذشته مجموعاً ۳۰ مورد جدید بیماری در استان قم، ۱۷۰ مورد در استان تهران، گیلان ۲۸ مورد، مرکزی ۴۴ مورد، استان اصفهان ۱۳ مورد، فارس ۸ مورد، خراسان رضوی ۱۷ مورد، کرمانشاه ۲ مورد، لرستان ۸ مورد، سمنان ۳ مورد، مازندران ۱۱ مورد،

طبق جدیدترین آمار ها، بیماری کووید-۱۹ یا همان کرونا ویروس جدید، تاکنون در جهان دو هزار و ۹۷۶ قربانی گرفته است که از این تعداد ۲ هزار و ۸۷۰ نفر در چین جان خود را از دست داده اند. همچنین در سراسر چین ۲۹ هزار و ۸۲۴ فرد آلوده به کرونا ویروس جدید شناسایی شده که از این تعداد ۴۱ هزار و ۶۲۵ نفر بهبود پیدا کرده اند. در ایران هم طبق اعلام وزارت بهداشت تا روز یکشنبه (۱۱ اسفند) ۹۷۸ نفر مبتلای قطعی این بیماری شناسایی شده اند که از این تعداد ۵۴ نفر فوت کرده اند. این در حالی است که خبرگزاری های رسمی داخل کشور می گویند ۱۲۳ نفر از مبتلایان نیز در کشور مان بهبود یافته و از بیمارستان ترخیص شده اند. اما حکایت آمار های غیر رسمی چیز دیگری است.

به گزارش منابع رسمی، طی ۲۴ ساعت گذشته مجموعاً ۳۰ مورد جدید بیماری در استان قم، ۱۷۰ مورد در استان تهران، گیلان ۲۸ مورد، مرکزی ۴۴ مورد، استان اصفهان ۱۳ مورد، فارس ۸ مورد، خراسان رضوی ۱۷ مورد، کرمانشاه ۲ مورد، لرستان ۸ مورد، سمنان ۳ مورد، مازندران ۱۱ مورد،

از قرنطینه قم تا آماده باش آبادان، شیراز و قزوین

در روز های اخیر شایعات زیادی در رابطه با قرنطینه کردن برخی شهر ها سر زبان ها افتاد. قرنطینه قم یکی از این شایعات که بود حالا انکار واقعیت پیدا کرده است. هر چند ایرج حریرچی



سیر صعودی ابتلا به کرونا در کشور مدتی است که آغاز شده و مسئولان و پزشکان این هفته را پیک بیماری و سخت ترین هفته از نظر بروز این بیماری نامیده اند. پیش بینی پزشکان خبر از این موضوع می دهد که دوره پنهان ویروس به پایان می رسد و ما با مبتلایان بیشتری مواجه خواهیم شد. با این حال برخی از پزشکان معتقدند پیک این بیماری می تواند هفته بعد هم باشد چون همچنان شهر های جدیدی در حال درگیر شدن هستند. هر روز شهر های بیشتری به لیست مبتلایان به کووید-۱۹ اضافه می شوند و آمار تلفات با سرعت بالا می رود و بر ترس عمومی که این روز ها گریبانگیر مردم شده، دامن می زند.

کرونا همچنان مبتلای کندی می کشد

طبق جدیدترین آمار ها، بیماری کووید-۱۹ یا همان کرونا ویروس جدید، تاکنون در جهان دو هزار و ۹۷۶ قربانی گرفته است که از این تعداد ۲ هزار و ۸۷۰ نفر در چین جان خود را از دست داده اند. همچنین در سراسر چین ۲۹ هزار و ۸۲۴ فرد آلوده به کرونا ویروس جدید شناسایی شده که از این تعداد ۴۱ هزار و ۶۲۵ نفر بهبود پیدا کرده اند. در ایران هم طبق اعلام وزارت بهداشت تا روز یکشنبه (۱۱ اسفند) ۹۷۸ نفر مبتلای قطعی این بیماری شناسایی شده اند که از این تعداد ۵۴ نفر فوت کرده اند. این در حالی است که خبرگزاری های رسمی داخل کشور می گویند ۱۲۳ نفر از مبتلایان نیز در کشور مان بهبود یافته و از بیمارستان ترخیص شده اند. اما حکایت آمار های غیر رسمی چیز دیگری است.

به گزارش منابع رسمی، طی ۲۴ ساعت گذشته مجموعاً ۳۰ مورد جدید بیماری در استان قم، ۱۷۰ مورد در استان تهران، گیلان ۲۸ مورد، مرکزی ۴۴ مورد، استان اصفهان ۱۳ مورد، فارس ۸ مورد، خراسان رضوی ۱۷ مورد، کرمانشاه ۲ مورد، لرستان ۸ مورد، سمنان ۳ مورد، مازندران ۱۱ مورد،

طبق جدیدترین آمار ها، بیماری کووید-۱۹ یا همان کرونا ویروس جدید، تاکنون در جهان دو هزار و ۹۷۶ قربانی گرفته است که از این تعداد ۲ هزار و ۸۷۰ نفر در چین جان خود را از دست داده اند. همچنین در سراسر چین ۲۹ هزار و ۸۲۴ فرد آلوده به کرونا ویروس جدید شناسایی شده که از این تعداد ۴۱ هزار و ۶۲۵ نفر بهبود پیدا کرده اند. در ایران هم طبق اعلام وزارت بهداشت تا روز یکشنبه (۱۱ اسفند) ۹۷۸ نفر مبتلای قطعی این بیماری شناسایی شده اند که از این تعداد ۵۴ نفر فوت کرده اند. این در حالی است که خبرگزاری های رسمی داخل کشور می گویند ۱۲۳ نفر از مبتلایان نیز در کشور مان بهبود یافته و از بیمارستان ترخیص شده اند. اما حکایت آمار های غیر رسمی چیز دیگری است.

از قرنطینه قم تا آماده باش آبادان، شیراز و قزوین

در روز های اخیر شایعات زیادی در رابطه با قرنطینه کردن برخی شهر ها سر زبان ها افتاد. قرنطینه قم یکی از این شایعات که بود حالا انکار واقعیت پیدا کرده است. هر چند ایرج حریرچی

ضرورتی که با شیوع روز افزون کرونا بیش از پیش رخ می نماید

قرنطینه خانگی

پرستاران و پزشکان بی دفاع هستند

محمد رضا ظفر قندی، رئیس نظام پزشکی کشور

آزمایشگاه ها در حال فعالیت و خدمات دهی به بیماران هستند. پزشکان ما در مواجهه اولیه بیشترین درگیری را با ویروس دارند و حجم کاری بسیار زیادی را تحمل می کنند. برخی از همکاران ما ۳ تا ۴ روز پشت سر هم با همان لباس مخصوص و عینک و ماسک فیلتر دار داخل بخش می مانند و بیماران جدید را معاینه می کنند و این حجم از کار گاهی طاقت فرسا و غیر قابل تحمل می شود. ما باید برای این پزشکان جایگزین تعیین کنیم و برخی از پزشکان عمومی داوطلب شده اند برای همکاری. در بخش ستاد هم باید از وزارت بهداشت و درمان،

نظام پزشکی و پرستاری و دانشگاه های علوم پزشکی که در تأمین تجهیزات و بازرسی از بیمارستان ها به طور شبانه روز فعالیت دارند تقدیر و تشکر کرد. در همین زمینه ۲ معاون درمان علوم پزشکی قم هم مبتلا به کرونا شده اند. تجهیزات نسبت به روز های ابتدایی بهتر شده است و نباید هیچ مشکلی در این زمینه داشته باشیم. اما بیمارستان سایر شهر ها باید در حوزه پیش بینی و پیشگیری از همین حالا چاره اندیشی کنند اگر نیاز به تجهیزات دارند سریعاً مهیا کنند. در حال حاضر شرکت و کارخانه های تهیه مواد بهداشتی و تجهیزات ایمنی از جمله ماسک و لباس و... در حال فعالیت هستند و وزارت دفاع هم به آن ها اضافه شده است و در بخش دولتی مشکل جدی نداریم ولی متأسفانه بخش خصوصی به ویژه مطب های ما

دچار چالش های بدی هستند. باید به مطب ها و مراکز درمانی خصوصی که برخی از آن ها فعالیت خود را متوقف کرده اند تجهیزات برسانیم تا همچنان در چرخه پیشگیری، تشخیص و درمان بمانند. پزشکان در این برهه حساس به وظیفه انسانی و قسم پزشکی خود عمل می کنند و با توجه به اینکه در خط مقدم مبارزه با کرونا هستند باید از امکانات و تجهیزات معمول برخوردار شوند و رسیدگی و توجه به آن ها حتماً تأثیر شگرفی در کارایی آن ها خواهد داشت. از مردم می خواهیم تا ز سفر های غیر ضروری به شهر های دیگر خودداری کنند، چرا که در صورت ابتلا به این ویروس، شهر های دیگر و به تبع آن مراکز درمانی را درگیر خود خواهند کرد و باید در این وضعیت از کار تراشی برای سیستم پزشکی و درمانی کشور خودداری کرد.